
 1 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 
       CODICE ENTE:43019 

 

COPIA  DECRETO SINDACALE 
 

                  N.2     DEL 10-04-2019 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI RESPONSABILI DEI SERVIZI - 

VALUTAZIONE. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dieci del mese di aprile, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

 

I L   S I N D A C O 
Premesso che in questo Comune, per gli anni 2014, 2015, 2016, 2017 e 2018 sono stati 

titolari di posizioni organizzative per il periodo e la retribuzione di posizione a 

fianco di ciascuno indicati i seguenti dipendenti: 

 

ANNO 2014 

• Massacci Lorenzo – area tecnica - dal 01.01.2014 al 31.12.2014; 

• Aureli Sabatino – area contabile - dal 01.01.2014 al 31.12.2014; 

 

ANNO 2015 

• Massacci Lorenzo – area tecnica - dal 01.01.2015 al 31.12.2015; 

• Aureli Sabatino – area contabile - dal 01.01.2015 al 31.12.2015; 

 

ANNO 2016 

• Massacci Lorenzo – area tecnica - dal 01.01.2016 al 31.12.2016; 

• Aureli Sabatino – area contabile - dal 01.01.2016 al 31.12.2016; 

 

ANNO 2017 

• Massacci Lorenzo – area tecnica dal 01.01.2017 al 31.12.2017; 

• Aureli Sabatino – area contabile dal 01.01.2017 al 26/09/2017; 

• Aureli Sabatino – area contabile ed amministrativa - dal 27/09/2017 al 

31/12/2017; 

 

ANNO 2018 

• Massacci Lorenzo – area tecnica - dal 01.01.2018 al 31.12.2018; 

• Aureli Sabatino – area contabile ed amministrativa - dal 01.01.2018 al 



 2 

31.12.2018;   

 

Dato atto che il comune di Fiuminata è stato colpito dal sisma del 2016 e successivi e 

che, non è stato ancora possibile, a causa dell’emergenza, provvedere alla 

valutazione dei responsabili del servizio; 

 

Visto che nei decreti Sindacali di nomina e successive integrazioni, fino al 31/12/2017 

si prevedeva l’erogazione della retribuzione di risultato pari al 15% della 

retribuzione di posizione per il responsabile dell’area contabile ed il 20,5% per il 

responsabile dell’area tecnica, previa valutazione positiva dei risultati ottenuti da 

ciascun responsabile; 

 

Considerato che dall’1.1.2018 non è stabilita nei decreti la percentuale della 

retribuzione di risultato per ciascun responsabile;  

 

Dato atto che occorre procedere per quanto sopra alla valutazione dei responsabili; 

 

Ritenuto di individuare i fattori di valutazione da riferire alle seguenti capacità: 

- competenza professionale; 

- capacità organizzativa; 

- capacità direttiva; 

- capacità gestionali; 

- la scala di giudizi da esprimere per ogni fattore (negativo – insufficiente – 

soddisfacente – adeguato – più che adeguato – ottimo); 

- il punteggio riferito ad ogni giudizio: (ottimo: 50 - più che adeguato: 40 – 

adeguato: 30 – soddisfacente: 20 – insoddisfacente: 10 – negativo: 0); 

- il limite minimo pari a punti 601, per ritenere positiva la valutazione del 

risultato; 

- il limite massimo, paria a punti 750. 

 

Dato atto che in merito sono state redatte le allegate schede di valutazione per 

ciascun responsabile del servizio; 

 

Visto l’art. 10 del CCNL 99/2000; 

 

Viste le allegate schede di valutazione redatte dal sottoscritto in data 10/04/2019 per 

la verifica del risultato dei titolari di posizioni organizzative, da cui risulta che tutti i 

responsabili sono stati positivamente valutati e che occorre corrispondere, in base 

alle valutazioni riportate, la relativa retribuzione di risultato; 

 

Ritenuto pertanto opportuno e necessario provvedere alla liquidazione della 

retribuzione di risultato nelle seguenti percentuali della retribuzione di posizione ai 

responsabili, come segue: 



 3 

a. anni 2014 – 2017 responsabile area tecnica 20,5% responsabile area contabile 

15%, come già stabilito nei decreti di nomina; 

b. anno 2018, considerato che nel decreto non è prevista alcuna percentuale e 

viste le valutazioni, 20,5% ad entrambi i responsabili, 

 

  

D E C R E T A 

 

1. Di incaricare l’Ufficio Ragioneria per la liquidazione ai sottoelencati titolari di 

posizioni organizzative, della retribuzione di risultato per gli anni 2014 – 2015 

– 2016 – 2017 e 2018; 

 

2. Di stabilire che la liquidazione della retribuzione di risultato ai responsabili 

dovrà essere calcolata nelle seguenti percentuali della retribuzione di 

posizione: 

a. anni 2014 – 2017 responsabile area tecnica 20,5% responsabile area 

contabile/amministrativa 15%; 

b. anno 2018 20,5% ad entrambi i responsabili, 

 

3. Di approvare le allegate schede di valutazione che formano parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 



 4 

Il presente atto viene sottoscritto dal Sindaco. 

 

                         IL SINDACO 

    F.to COSTANTINI arch. ULISSE 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale 

per 15 gg. consecutivi dal 24-05-2019 al 08-06-2019. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Li 24-05-2019 F.to FERIOLI STEFANO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

  

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         COSTANTINI arch. ULISSE 

                      
Li 24-05-2019 

 


